



Váš dopis značka / ze dne
09.01.2023

Naše značka
KK/54/LP/23

Karlovy Vary
12.01.2023

Žádost o poskytnutí informací týkající se archeologických nálezů

Dne 09.01.2023 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí následujících informací:

„... které se týkají udělování pokut ve smyslu ust. § 35 a § 39 zákona č. 20/1987 Sb. za porušování cit. zákona ve vztahu k archeologickým nálezům a památkám, tzn. bez osobních údajů fyzických osob:

1) všechna rozhodnutí/usnesení KÚ vydaná v roce 2022 o uložení pokuty ve smyslu § 35 odst. 2 písm. f) a písm. g) zákona č. 20/1987 Sb. ve vztahu k § 35 odst. 5 písm. b) cit. zákona

2) všechna rozhodnutí/usnesení KÚ vydaná v roce 2022 o uložení pokuty ve smyslu § 39 odst. 2 písm. f) a písm. g) zákona č. 20/1987 Sb. ve vztahu v § 39 odst. 5 písm. b) cit. zákona...“.

V roce 2022 Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu jako orgán památkové péče vydal ve vztahu k archeologickým nálezům jedno rozhodnutí a jeden příkaz o uložení pokuty. Pokuta byla uložena dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. f) zákona o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a příkaz dle ustanovení § 39 odst. 2 písm. f) tohoto zákona.

V příloze přikládáme vydané rozhodnutí a příkaz, kdy z důvodu ochrany osobních údajů jsou tyto částečně anonymizovány.

S pozdravem

Přílohy:

Příloha č. 1 - Rozhodnutí č.j. KK/1428/KR/22-19 ze dne 30.09.2022

Příloha č. 2 – Příkaz KK/1648/KR/21-03 ze dne 02.02.2022